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VX 5301.235 - Travamento interno para lateral parafusada

em chapa de aco

Travamento interno para lateral parafusada. Através das cantoneiras de travamento, as laterais
sao adicionalmente parafusadas ao perfil do quadro pelo lado de dentro.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Superficie

Escopo de fornecimento
Indicacdo de montagem

Grau de protegao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM9

ECLASS 8.0

Descrigao do produto

© Rittal 2026

VX 5301.235

A possibilidade de um travamento adicional pelo lado interno da
lateral oferece um maior nivel de segurancga. Através das
cantoneiras de travamento, as laterais sdo parafusadas ao perfil do
quadro pelo lado de dentro.

Chapa de aco galvanizada

2 cantoneiras de montagem
Inclui material de fixagao

0 acesso pelas portas dianteiras e traseiras tem que ser
assegurado

IP 55 (em combinagdo com os armadrios das séries VX e VX IT)

2 unid.
0,11 kg
0,131 kg
73269098
EC000327
27409217

VX internal interlock for side panel, screw-fastened, material: sheet
steel, zinc-plated



