Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





VX 5301.235 Travamento interno

Estado: 16/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



VX 5301.235 - Travamento interno para lateral parafusada em chapa de aço

Travamento interno para lateral parafusada. Através das cantoneiras de travamento, as laterais são adicionalmente parafusadas ao perfil do quadro pelo lado de dentro.

Recursos

Cód. Ref.	VX 5301.235
Descrição do produto	A possibilidade de um travamento adicional pelo lado interno da lateral oferece um maior nível de segurança. Através das cantoneiras de travamento, as laterais são parafusadas ao perfil do quadro pelo lado de dentro.
Superfície	Chapa de aço galvanizada
Escopo de fornecimento	2 cantoneiras de montagem Inclui material de fixação
Indicação de montagem	O acesso pelas portas dianteiras e traseiras tem que ser assegurado
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 55 (em combinação com os armários das séries VX e VX IT)
Emb.	2 unid.
Peso líquido	0.11
Peso bruto	0.131
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177952454
ETIM 9	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025 2